Выписка из Протокола № 12/2016 от 24.10.2016 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               24 октября 2016 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть» (ИНН 7705923730, ОГРН 1107746591512)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецремстройтрест» (ИНН 3904615035, ОГРН 1103926009065)
2.3. Открытое акционерное общество «АтомЭнергоСбыт» (ИНН 7704228075, ОГРН 1027700050278)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Иснес» (ИНН 7818005330, ОГРН 1027808867558)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «АНТАРЕС трейд» (ИНН 7814076820, ОГРН 1037832004121)

3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Акционерное общество «РАМЭК-ВС» (ИНН 7804060845, ОГРН 1027802486502)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Авто» (ИНН 3441021144, ОГРН 1023402459981)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «КВОЛИТЕК» (ИНН 7801377883, ОГРН 1057810184354)
3.4. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ИНН 7727007308, ОГРН 1037739355763)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть» (ИНН 7705923730, ОГРН 1107746591512) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 12 сентября 2016 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Спецремстройтрест» (ИНН 3904615035, ОГРН 1103926009065) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-039-3904615035-09082013-406/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 сентября 2016 г.

2.3. В связи с непредоставлением Открытым акционерным обществом «АтомЭнергоСбыт» (ИНН 7704228075, ОГРН 1027700050278) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-077-7704228075-03092012-379/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 30 сентября 2016 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Иснес» (ИНН 7818005330, ОГРН 1027808867558) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7818005330-18062010-242/7, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 02 сентября 2016 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «АНТАРЕС трейд» (ИНН 7814076820, ОГРН 1037832004121) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 29 июня 2016 г.

3.РЕШИЛИ:
3.1.В связи с неустранением Акционерным обществом «РАМЭК-ВС» (ИНН 7804060845, ОГРН 1027802486502) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11 июля 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7804060845-11122009-010/5, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7804060845-11122009-010/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Фирма «Авто» (ИНН 3441021144, ОГРН 1023402459981) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15 августа 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3441021144-19012011-299/5, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3441021144-19012011-299/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «КВОЛИТЕК» (ИНН 7801377883, ОГРН 1057810184354) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 августа 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7801377883-23122009-022/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7801377883-23122009-022/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

[bookmark: _GoBack]3.4.В связи с неустранением ЗАКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ИНН 7727007308, ОГРН 1037739355763) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 08 июля 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-077-7727007308-14122009-011/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-077-7727007308-14122009-011/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                         ______________________          Севостьянова Галина Ивановна

3